

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



## Götheborgske

## Spionen.

---

 Måndagen, den 5 Junii, 1773.
 

---

Ingen ting är wissare, M. S. ingen ting är wigtigare och mera betydande, än at wi, bittida eller sent, likwål en gång dö. Men ehuru betydande detta sista steget är, som ställes oss i ewigheten, och där inför det ögat, som klarshnt och noga pröfwar vår upriktighet och ståndagtighet; äro likwål våra sinnen wid betraktandet af denna oswikeliga och guddomeliga sanningen så litet upmärksamma och så känslolösa, som wid det aldraminst betydande ting. Det är nu mera icke något nytt och förunderliget, at dö. Några tusende år hafwa gjordt våra ögon wana wid at se et

Y lif,

AminnelseTal hållet i en wis orden öfwer en Des Bedamot, insändt ifrån Wenersborg.

lif, en bår, en grift: och wi skåda nu mera dessa förgånglighetens märken med en kall-sinnighet, som talar til männissjors wanheder och skada tillika.

Jorden bortgömmier den ena männissjan efter den andre, och då den Dödas minne och namn, merendels deltaga med kroppen i enahanda öde; så lefwer icke destomindre något hos oss med et odödeligt lif, och dettas wål eller we beredes i tiden.

Barnet träder in i werlden; men ofta, lika såsom misnögt med et så oförwåget steg, går straxt åt Ewigheten tillbaka. Bloden kalnar ej sällan i Ynglingens ådror, förr än Han ännu hunnet at blifwa wål warm. En Hjelte til år och krafter, är äfwen så osåker, som en usling. En åldersman ser både en oundwifelig och snar förwandling för ögonen. Jutet stånd åger nog förmögenhet, ingen börd nog höghet, och ingen ålder nog styrka at kunna hindra döden; och det som måst borde göra oss upmärksamma: han fattar oss ofta så hastigt, at wi ej få tid at lasta någon redig tanka på den oändeliga längd af tider; nej, på den omäteliga ewighet, dit han så wåldsam samt rycker oss.

M. S. Det är ej en följd af hvad jag sagt, at man bör ha en wellig fruktan för döden; denna är of föga bättre än et öfwerdådigt föragt, eller en stoisk kallsinighet. En afl. medlem af vårt Samhälle har jämte en lånbar ihogkomst lemnat mig en ömmande skyldighet, hwilken J, M. S. tåktes wara mig behjelpeliga at upfylla.

Jag bör tala öfwer en *U = 3*, som wi förlorat utur vårt Samfund, och därjämte utber jag mig så med några ord wisa, at **Döden fordrar af of samla-  
da tankar och en noga up-  
märksamhet; men bör icke  
göra of håpna, modfalta el-  
ler nedslagna.**

IBland människans omwringar äro den första och den sista de måst betydande. Födslen lemnar of åt werlden, och denna är et af stormar uprört Haf, fult med de farligaste klippor. Intet djur födes så wanmågigt, som människan. Hon äger ej andra wapen til sit försvar, än tårar, med hwilka hon utkräffer medlidande hos nästan liksom usla

medmänniskor. Hon är utsatt i spåda åldern för oräkneliga äfventyr, och dessa, långt ifrån at afgå, mogna med åldern och blifwa mer betydande.

Hon skaffar sig kunskaper genom egen och andras ärfarenhet, men tillika bekymmer och oro, och när dessa sent eller tidigt mattat-kropp och sinne, ja oftast förr, står hon wid slutet af sin wådjoban.

Födelsen öpnar detta skåde-spel, eller rättare forge-spel, och är därför, såsom det första af våra öden, et af de måst betydande.

Döden är det sista: han ändar et mödosamt lif jämte de magra nögen, som detta äger; men vårt odödeliga wäsende har et odödeligt begär efter fullkomlighet. Denna söka wi i Liden; men såfengt. Wi begåra, wi få och wi ledsna beständigt. Wi gå ifrån det ena något til det andra, och märke uti intet af dem någon brist, förrän wi få äga det samma. Wi blifwa ofta så wana wid usla nögen, at wi förgåta det något waragtigt och beständigt är til.

Skuggan ikläder sig för våra dunkla ögon samma natur, som kroppen. En Siren sjunger aldrig så ljusligt i hedningarnes digter, och Nectar smakade aldrig wid Jupiters Bord  
så

så förtreflig; at ju icke våra tidens säfånga åger större magt at förtjusa Människjors sinnen.

Det fina, höga och gudomeliga i vår varrelse hwilar likwål ej uti dessa nögen. Själven finner då och då likfom törnen ibland dessa rojor och förgift i denna sötna, och just dermed intngar hon, at en säll ewighet, uti hwilken Fullkomligheten sjelf i sin hårlighet lärer uppenbara sig, endast förmår at mätta hånnes begär: Huru wål användas icke då de stunder, på hwilka man betraktar vårt dyra steg utur Tiden, och huru angeläget är det icke at tänka på den ändteliga utgång därifrån, som öpnar för oss en säll eller osäll ewighet.

Men, bort all wellig fruktan för denna Tyrannen? Såsom människja wet jag, at Han är oundwifelig, och som Christen, at han är en lustig sömn, utur hwilken man glad upwaknar.

(Slutet härnäst.)

## Stads Nyheter.

## Götheborgske Wexel-Coursen.

Den 29 Maji och 2 Junii.

Lond.	-	-	-	-	Dal. R:mt.
Amst.	78	-	-	78	M:K R:mt.
Hamb.	-	-	-	82	M:K R:mt.

Inkomne äro Skepparne Charles Lines Yarmouth med Barlast; Th. Metculse Stockton, med Barlast och Bly; Samt. Dixon, Trappano, med Salt; Wilhelm Haij Sunderland, med Steunkohl och Slipstenar; Gunnar Schasle, Trappano med Salt; P. Ahlbottu, Ywica och Saltwii med Salt samt Bränwin; M. Smitt, Marseille och Trappano med Salt Win och Bränwin; J. Bubbers, Sandwich med Mursten; Nob. Barret, Rotterdam med Barlast; J. Matffel, Wells Med Barlast; G. Jameffon, Lewerpel med Tobak, Ph. Jachs-son, Dublin med Barlast; D. Windberg, Trappano med Salt. E. J. Falch, Trappano med Salt; D. Bleckman, Trappano och Nantas med Salt och Win; Lorent. J. Collin, Trappano

pano med Salt; P. Malm, Trappano med Salt; John Collin, Marij Port med Barlast; Alex. Blues, Aberden med Barlast; Iwar Tulin från medelhafwet, med Salt Win och Brånwin John Nucle, Allowa med Barlast.

Utgående Skeppare Carl M. Stolpe til Medelhafwet med Barlast, James Strong til Lieth; Wiljam Murry, til Bristoll; Daniel Mackkarson til England; Gillis Willemoth, til Amsterdam; och Daniel Alexander Blomberg, til Lisabon med Järn och Bråder; Alex. Berg til Hamburg, och Thomas Irwine, til Nord Fard med Järn och Öst Indiska Waror.

### Kyrko-Tidningar.

I Domkyrko Församlingen äro ifrån den 28 Maji, til den 4 Junii födde 3 gosse barn. Bigde Herr Olof And. Fierman samt Jungfru Eaisa Hel. Boström, Klamparen Anders Pettersson, samt Jungfru Brita Christophersdotter. Dödde hus-timmermannen Johan Boman, 39 år af rötfeber. Besökare änkan Helena Berner 67 år af slag. Hustru Lena Pettersdotter 32 år af rötfeber. Pigan Brita Jönsdotter



dotter, 55 år af dito, Herr Landssecreteraren  
Palmborgs Fru Sara Greta Brunjeansson, af  
barnsnöd, samt 2 barn af slag.

### Kundgörelser.

Directionen wid Enke-och Pupill-Cassan håri  
Staden kundgör härigenom, at Directionen utesat  
den 29 i denna månad kl. 10 föremiddagen, til  
samtel. ledamöternes sammanträde uppå Rådhus-  
källaren och nya rummet, til Qvartals och In-  
teresse penningars inbetalning m. m. Och som nå-  
gon angelägenhet då äfwen kommer at föredragas,  
ty warder sådant til samteliges underrättelse här-  
med tillänna gifwet.

Den 10 dennes blifwer på Auctions-kamaren  
Auction på et litet parti russin, och bomull samt  
Cobellian uti sjerdingar. På dessa waror wisas  
prof wid aucionen; kunnandes de äfwen förut  
beses hos Herr Johan And. Lamberg och Söner.

För rätta ägaren är förkommen lottsedeln N:o  
19 uti Kongl. Numer-lotteriet för denna månads  
dragning, utgifwen på Contoiret N:o 48 af Col-  
lecteuren Herr Peter Lamberg på följ. Numror.

N:o 10 = 16 = 47 = 50 = 75.

5 Udtag, å 1 Dal. = 5.

10 Amber, å 16 öre, = 5.

10 Ternor, å 16 dito, = 5.

Summa 15 Dal.

Hwilken härmed esterlyses och i fall någon  
winst derå Skulle falla, blifwer den ej lil någon  
annan än rätta ägaren af Collecteuren betalt.